pta quietone, integri ac
 soluiq ac numerari fa dat
 uetone pro rato habebim
 20 Datum Racouis in
 Mte die xxviii Mensis
 xxvii Regnum nroru

medietatis
 itati Calisi
 co ad disposi
 am deuolu

Scamus ze Quod cum ad
 in profelicissima Corona
 us, vniuersaq non solum
 nditionis Ciuitatum nroru
 em nobis gratulari effusi
 sserit, interq reliques
 & Mte tronum veniente

debitum nra Mte iuramentum praestitissent, perq non
 nullos Consilarios Nros, calamitoso prntem Civitatis
 seatum exposuissent, qd antedac temporibus Sereniss
 simorum maiom' nrorum, Civium et mercatorum
 frequentia celebris, ac florens, nunc licentia militum
 vel sduissima peste hisce praeteritis armis ex Dei
 permissione per Regnum nrm et in Civitate Cali
 siensi grassante, vel gravissimo incendio, vel demiq
 omniuersali calamitosorum temporu' hisce annis infor
 tumo ad eam angustia ac desolationem devenere, ut
 vix exigua pascend' fortunae signa retineat. Inter
 ne reliqua calamitatis suae infortunia, illud etiam
 nobis exposuerunt, quod cum aliqui e suis concu
 tis in Civitate vel alibi mori contigerit licet bona
 fama et lim'a natiuitis fuerit, ab impetrantibz
 tr' ex defectu plena iusteqz informationis in Can
 cellaria nra, iuribus caducis passim sine ullo respectu
 aut delectu, siue is legitimus, siue illegitimus fuerit
 Donatariu' de facto, cum successoribus et Myrata
 ipsoru' procedunt, omibz ordinariis iuris via, nullas
 legum publicarum, quae Donatoriis modum adendu' iuris
 Caduci praescribunt nre Sabita, vel adhibitis pro
 ceribus Palliu' ill' fauoribus coadunatos eoru' familiario

802
ri, et violenter bona demortuorum relicta auferunt et ab-
ripiunt, usque pro libitu suo, in summam miseriam defuncti
liberorum aut successorum disponunt, aut ad minimum Ma-
gisistratum loci illius ad incompetentes forum euocando, va-
rijs processibus et licetum anfractibus inuoluunt, et in
Summa, damna Magistratum et miseres Civibus adducunt
ita, ut plerumque licetum petenti, aut suppetuum in lites expecte-
dendum magnitudine deterriti sese Donatoris Viri
absque iusta et legitima causa pro leui magno pretio redime-
re cogantur. Quibus nos in convenientijs auctore nostra Regia
obuiam ire volentes, volumus perpetuo statuimus ut
si quis a nobis, vel successoribus nostris, bona iura tradita
post aliquem ex incolis Civitatis Calisyensis demortuorum
quavis ex causa obtinuerit, ea primò coram Magistratu
Civili Calisyensi, non euocari eam, vel successoribus defuncti
ad forum incompetentis iure vindicet, sententiamque iudicij
illius definitivam nulla violentia adhibita, idque sub as-
missione iuris sui, salva tamen appellacione ad nos attendet,
eoque quod a nobis, vel successoribus nostris decerneretur, con-
tentus sit. Deinde ut ijdem Civibus fortunarum suarum
aliquot solatium habeant ex speciali gratia et munifi-
centia nostra Regia christi medietate bonorum omnium iure ca-

...gubernans
...et de iure
...nra la
...Mercato
...Saredi
...tecesserit, tu
...involunt et
...vero in un
...ditione, et
...sed in res
...antur. In cau
...Gen
...Februar
...Wladislaus Ke
Bona u
...et Gas
...Pomerani
...antur, e
...ski. ser
...Wladislaus
...Civitanem nra

vi, et violenter bona demortuorum relicta auferunt et ab-
ripiunt, usque pro libitu suo, in summam misericordiam defuncti
liberorum aut successorum disponunt, aut ad minimum Ma-
gisistratum loci illius ad incompetens forum euocando, va-
rijs processibus et licium anfractibus inuolunt, et in
Summa, damna Magistratum et miseres Cives adducunt
ita, ut plerumque licium periculi aut sumptuum in lites expedi-
endorum magnitudine deterenti se se Donatarijs Viris
absque iusta et legitima causa plerumque magno pretio redime-
re cogantur. Quibus nos inconuenientijs aut se nostra Regia
obuiam ire volentes, volumus, perpetuo statuimus ut
si quis a nobis, vel successoribus nostris, bona iura et aduoca-
post aliquem ex incolis Ciuitatis Calisien' demortuorum
quavis ex causa obtinuerit, ea primum coram Magistratu
Ciuili Calisien', non euocari eum, vel successores defuncti
ad forum incompetens iure vindicet, sententiamque iudicij
illius definitiuam nulla violentia adhibita, idque sub ac-
missione iuris sui, salua tamen appellacione ad nos attentet,
eoque quod a nobis, vel successoribus nostris decerneretur, con-
tentus sit. Deinde ut iidem Cives fortunam suam
aliquot solatium habeant ex speciali gratia et munifi-
centia nostra Regia ipsius moderata bonorum diuiniore can-

duco, quibuscumque ex causis ad disponendam nostram de us-
 lutorum et de uoluentium in perpetuum donamus et ex
 liberalitate nostra largimur. Statuimusque quod si quis pi-
 am Civis Mercator, aut incola in Civitate Calissien-
 sis nulli herede, vel succore ultimo superestite re-
 licto decesserit, tum media pars bonorum per eum re-
 lictorum mobum et immobum Fisco Regio assignetur
 reliqua vero in usus convertetur Civitates eam lege
 et conditione, ut non in alium usum vel commodum pri-
 vatum sed in restaurationem merium eadem bona con-
 vertantur. In cuius rei fidem hoc Datum Cracoviae
 in Conventu Generali Coronationis nostrae die ultima
 Mensis Februarii Anno Domini M DCCCXXXIII^o Regnor^o de
 Vladislaus Rex

Petrus Teronij

Bona uillarum Wielblado,
 wo et Gasiorki, in Palatinatu
 Pomeraniae sit iure aduitalicio
 dantur, Nobili Paulo Kopin-
 ski, seruitori Camerae S. R. M.
 Vladislaus Quartus & Decimus cum pose felicem
 Coronationem nostram bona Reipub. per Serenissimum